

Bilbao. 05/03/2024.

FE DE ERRATAS EN EL PPTP DEL CONTRATO SERVICIO DE GESTIÓN DE RESIDUOS PRODUCIDOS EN DIVERSOS CENTROS DEL CONSORCIO DE AGUAS BILBAO BIZKAIA (2024-2026) CON EXP. Nº 2980 EN PROCESO DE LICITACION.

En el documento Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares en su apartado Lote 2: Gestión de Residuos No Peligrosos del contrato se han detectado unos errores. Dichos errores se encuentran en el cuadro de precios de la página 16 del anteriormente citado documento. Dichos errores no afectan al presupuesto máximo de licitación del contrato.

En la tabla donde dice:

CAPÍTULO 2.- TRASLADO DE RESIDUOS NO PELIGROSOS A INSTALACIONES DE GESTOR				
Código	Descripción	Medición	Precio (sin IVA)	Importe total (sin IVA)
2.1	Carga y transporte en camión cisterna (Venta Alta)	4	280,00	1.120,00
2.2	Carga y transporte en camión cisterna (Galindo)	4	280,00	1.120,00
2.3	Carga y transporte en camión cisterna (Lamiaran)	4	320,00	1280,00
2.4	Carga y transporte en camión cisterna (Burgoa)	4	320,00	1280,00
2.5	Carga y transporte en camión habilitado para carga trasera de contenedores de 800 l de capacidad	100	1.100,00	11.000,00
2.6	Carga y transporte en camión habilitado para carga trasera de contenedores de 1.100 l de capacidad	100	1.100,00	11.000,00
2.5	Carga y transporte de contenedor (5 m³) en camión (Venta Alta)	24	150,00	3.600,00

Debería decir:

CAPÍTULO 2.- TRASLADO DE RESIDUOS NO PELIGROSOS A INSTALACIONES DE GESTOR				
Código	Descripción	Medición	Precio (sin IVA)	Importe total (sin IVA)
2.1	Carga y transporte en camión cisterna (Venta Alta)	4	280,00	1.120,00
2.2	Carga y transporte en camión cisterna (Galindo)	4	280,00	1.120,00
2.3	Carga y transporte en camión cisterna (Lamiaran)	4	320,00	1280,00
2.4	Carga y transporte en camión cisterna (Burgoa)	4	320,00	1280,00
2.5	Carga y transporte en camión habilitado para carga trasera de contenedores de 800 l de capacidad	100	110,00	11.000,00
2.6	Carga y transporte en camión habilitado para carga trasera de contenedores de 1.100 l de capacidad	100	110,00	11.000,00
2.5	Carga y transporte de contenedor (5 m³) en camión (Venta Alta)	24	150,00	3.600,00

Quedamos pendientes de la información adicional que nos puedan requerir.

Iñaki Muga.

Responsable del contrato